
 
 
REF.: Elimina Propuestas Metodológicas del “Registro 
de Propuestas Metodológicas de Planes Formativos 
SENCE”, por las razones que indica. 
 
RESOLUCIÓN EXENTA Nº616 
 
SANTIAGO, 26 de febrero de 2025 
 
VISTO: 
 
Lo dispuesto en los artículos 6° y 7° de la Constitución 

Política de la República; en la ley N°19.880, que establece Bases de los Procedimientos 
Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; en la ley 
N°19.518 que fija Nuevo Estatuto de Capacitación y Empleo; el D.F.L. 1/19.653 de 2000, del Ministerio 
Secretaría General de la Presidencia, que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley 
N°18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; en el Decreto 
N°98, de 31 de octubre de 1997, que aprueba Reglamento General de la ley N°19.518; en la 
Resolución Exenta N°4422, de 11 de diciembre de 2023, del Servicio Nacional de Capacitación y 
Empleo que “Aprueba Instructivo de Postulación de Organismos Capacitadores al “Registro de 
propuestas metodológicas de Planes Formativos SENCE” y delega facultades que indica”, en la 
Resolución Exenta RA N°250/1/2025, de 02 de enero de 2025, del Servicio Nacional de Capacitación 
y Empleo que encomienda funciones de carácter directivas a funcionaria que indica, en el 
Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado; en la Resolución Exenta RA N°250/9/2025, de 
05 de enero de 2025, del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo que establece el orden de 
subrogación entre otros, del Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado, y en la Resolución 
Exenta N°7, de 2019 y la Resolución N°14, de 2022, ambas de la Contraloría General de la República, 
que fijan normas sobre exención del trámite de toma de razón. 

 
CONSIDERANDO: 
 
1.- Que la Ley N°19.518 establece el Sistema de 

Capacitación y Empleo, con el objeto de promover el desarrollo de las competencias laborales de los 
trabajadores, a fin de contribuir a un adecuado nivel de empleo, mejorar la productividad de los 
trabajadores y las empresas, así como la calidad de los procesos y productos.  

 
2.- Que el artículo 44 de la citada ley dispone que, 

existirá un Fondo Nacional de Capacitación, administrado por el Servicio Nacional, cuyo objetivo será 
producir un incremento en la calidad y cobertura de los programas de capacitación, con el fin de 
contribuir al incremento de la productividad y competitividad de las empresas y la economía en 
general. Agrega el segundo inciso de la citada norma que, para el cumplimiento de los fines del Fondo 
Nacional de Capacitación, el Servicio Nacional podrá financiar acciones, programas, y asistencia 
técnica en el campo de la formación y capacitación de los recursos humanos, en conformidad a las 
prioridades y programas que se hayan fijado para el año, y los recursos que anualmente fije la Ley de 
Presupuestos.  

 
3.- Que por su parte, el artículo 46 de la referida ley, 

dispone que este Servicio Nacional podrá establecer cada año, con cargo al Fondo Nacional de 
Capacitación, programas destinados a los fines que indica, entre otros, el contemplado en la letra d) 
La ejecución de acciones de capacitación y formación dirigidas a personas cesantes, que buscan 
trabajo por primera vez y trabajadores dependientes o independientes, de baja calificación laboral, 
con el fin de mejorar sus competencias laborales y facilitarles el acceso a un empleo o actividad de 
carácter productivo.  
 

4.- Que, con el propósito de facilitar el proceso de 
presentación y evaluación de propuestas por parte de los Organismos de Capacitación que participen 
en los concursos públicos de este Servicio Nacional, financiados a través del Fondo Nacional de 
Capacitación (FONCAP), este Servicio Nacional ha implementado un "Registro de propuestas 
metodológicas de Planes Formativos SENCE", que tiene como finalidad estandarizar y optimizar la 



evaluación de propuestas metodológicas de planes formativos demandados por el SENCE en cada 
llamado a concurso, para futuras postulaciones de los organismos a dichos llamados.  

 
5.- Que, a través de Resolución Exenta N°4422, de 11 

de diciembre de 2023, este Servicio Nacional, aprobó el Instructivo de Postulación de Organismos 
Capacitadores al “Registro de propuestas metodológicas de Planes Formativos SENCE” y delegó 
facultades que indica.  

 
6.- Que, mediante Resoluciones Exentas N°532, de 02 

de febrero de 2024, N°1159, de 20 de marzo de 2024, N°1178, de 21 de marzo de 2024, N°1515, de 
24 de abril de 2024, N°1820, de 30 de mayo de 2024 y N°2957, de 07 de octubre de 2024, todas de 
este Servicio Nacional, se aprobaron propuestas metodológicas y se dispuso su incorporación en el 
referido “Registro de Propuestas Metodológicas de Planes Formativos SENCE”.  

 
7.- Que, por otra parte, la siguiente propuesta 

metodológica se encuentra informada como aprobada en Sistema de Compras (SISCOM), no 
existiendo acto administrativo de aprobación e incorporación al “Registro de Propuestas 
Metodológicas de Planes Formativos SENCE”: 

 
Rut Entidad N.º 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan Formativo Modalidad Fecha 

Aprobación 

77880543-K 
ATENAS OTEC 
SPA   

26327 PF0960 
SERVICIOS DE CUIDADOS BÁSICOS INTEGRALES PARA 
PERSONAS MAYORES 

PRESENCIAL 19-11-24 

 
 

8.- Que, de acuerdo con lo señalado en el numeral VI, 
letra d) de la Resolución Exenta N°4422, ya referida, la propuesta metodológica que resulte aprobada 
formará parte del “Registro de Propuestas Metodológicas de Planes Formativos SENCE”, por el mismo 
tiempo de vigencia que tenga el Plan Formativo en el Catálogo de Planes Formativos SENCE, cuya 
propuesta metodológica fuera aprobada. 
 

9.- Que, a través de Resolución Exenta N°3353, de 13 
de noviembre de 2024, de este Servicio Nacional, se dejó sin vigencia, el siguiente Plan Formativo: 

 
Código Plan Formativo Nombre Plan Formativo 

PF1263 PROCESOS DE CUIDADOS PRIMARIOS A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA Y VULNERACIÓN DE 
DERECHOS 

 
 

10.- Que, por otra parte, a través de Resolución Exenta 
N°486, de 12 de febrero de 2025, de este Servicio Nacional, se dejaron sin vigencia, los siguientes 
Planes Formativos: 

 
Código Plan Formativo Nombre Plan Formativo 

PF0689 SERVICIOS DE CUIDADOS BÁSICOS INTEGRALES PARA PERSONAS MAYORES 

PF0960 ASISTENCIA SOCIOCOMUNITARIA A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA Y VULNERACIÓN DE 
DERECHOS 

 
11.- Que, a través del acto administrativo que da 

cuenta el considerando 5° precedente, se delega en el Jefe del Departamento de Desarrollo y 
Regulación de Mercado, firmar por orden de la Autoridad de este Servicio, entre otros, letra b) Los 
actos administrativos que fundadamente eliminen las propuestas metodológicas previamente 
ingresadas al “Registro de propuestas metodológicas de Planes Formativos SENCE”, en caso de que 
un Organismo no modifique y/o adecúe su propuesta metodológica respecto de un Plan Formativo 
que ha debido actualizarse o bien, cuando el Plan Formativo respecto del cual se formuló la 
propuesta metodológica, se elimine del Catálogo de Planes Formativos SENCE (SIPFOR). 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
RESUELVO: 
 
1.- Elimínense del “Registro de Propuestas 

Metodológicas de Planes Formativos SENCE”, las siguientes propuestas metodológicas por las 
razones esgrimidas en los considerandos N°8, N°9 y N°10:   
 

Rut Entidad 
Nº 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan 

Formativo 
Modalidad 

Fecha 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas  

N.º Rex 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas 

N.º Rex 
término 
vigencia 

PF 

52001552-3 

GEF 
CAPACITACIÓN Y 
SERVICIOS 
LIMITADA 

18665 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 15-03-2024 1159 486 

65012812-5 
COOPERATIVA 
DE TRABAJO 
POSICIONA 

17809 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 15-03-2024 1159 486 

65051266-9 
FUNDACION 
INFOCAP 
JOVENES 

16015 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 02-04-2024 1515 486 

65056389-1 

FUNDACIÓN 
PARA LA 
CAPACITACIÓN 
FUCAP 

15763 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 13-03-2024 1159 486 

65059003-1 
FUNDACION DE 
CAPACITACION 
DEL MAULE 

18586 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 15-03-2024 1159 486 

65066006-4 

ASOCIACIÓN DE 
CAPACITACIÓN 
PROFESIONAL 
PARA JÓVENES 

16324 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 25-02-2024 1159 486 

65070763-K 
FUNDACIÓN 
LUTERANA DE 
CAPACITACIÓN 

19104 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 28-03-2024 1515 486 

65088432-9 
CORPORACIÓN 
NUEVA CIASPO 

18189 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 20-02-2024 1159 486 

65090628-4 

CORPORACION 
DE 
CAPACITACION 
ICL CHILE   

25413 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 09-07-2024 2957 486 



Rut Entidad 
Nº 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan 

Formativo 
Modalidad 

Fecha 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas  

N.º Rex 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas 

N.º Rex 
término 
vigencia 

PF 

65113891-4 
CORPORACION 
CHILE EDUCA 
CORPCHILE 

17698 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 19-02-2024 1159 486 

65121264-2 
INSTITUTO 
PROFESIONAL DE 
CHILE 

14242 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 18-01-2024 532 486 

65127321-8 

FUNDACION 
CHILENA PARA EL 
DESARROLLO DE 
COMPETENCIAS   

14697 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 23-05-2024 1820 486 

65135238-K 
ASOCIACION 
EDUCACIONAL Y 
SOCIAL VOLTAIRE   

25209 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 01-07-2024 2957 486 

65160791-4 

FUNDACION 
HISPANO 
CHILENA ADALID 
DE 
CAPACITACION 
TECNICA PARA EL 
DESAR   

25224 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 25-09-2024 2957 486 

65196166-1 
FUNDACION DE 
CAPACITACION 
TALENTOS 

16596 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 01-04-2024 1515 486 

70000440-6 

FUNDACIÓN DE 
BENEFICIENCIA 
LUDOVICO 
RUTTEN 

16728 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 28-03-2024 1515 486 

70729100-1 
UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA 
METROPOLITANA 

15641 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 15-04-2024 1515 3353 

75181000-8 FUND CEFOCAL   19869 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 12-06-2024 2957 486 

76004998-0 

SOCIEDAD PARA 
LA GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE 
LA 
CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

13162 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 15-03-2024 1159 486 

76012877-5 
CECADES Y CIA 
LTDA 

17968 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 

PRESENCIAL 08-03-2024 1159 486 



Rut Entidad 
Nº 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan 

Formativo 
Modalidad 

Fecha 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas  

N.º Rex 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas 

N.º Rex 
término 
vigencia 

PF 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

76019409-3 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 
LABORAL 
LIMITADA 

14726 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 18-01-2024 532 486 

76025344-8 
DELPHINUS 
CAPACITACIONES 
LIMITADA 

16601 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 27-02-2024 1159 486 

76048887-9 

SOCIEDAD DE 
CAPACITACION 
ALQUIMIA 
LIMITADA 

17243 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 19-02-2024 1159 486 

76060420-8 

SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN 
SERCONT CHILE 
LIMITADA   

14489 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 23-07-2024 2957 486 

76060539-5 

MURILLO Y 
PARTNERS 
CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

22422 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 17-04-2024 1515 486 

76081882-8 
CAPACITACIÓN 
OTEC SPA 

14617 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 28-01-2024 532 486 

76081882-8 
CAPACITACIÓN 
OTEC SPA 

15525 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 31-01-2024 532 3353 

76084549-3 
SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN 
LIDER LIMITADA 

18850 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 20-03-2024 1159 486 

76108135-7 
ATENEA 
CAPACITACION 
LIMITADA 

20387 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 01-04-2024 1515 486 

76123973-2 

ASESORÍAS Y 
SERVICIOS EN 
FORMACIÓN Y 
CAPACITACIÓN 
SPA 

14432 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 18-01-2024 532 486 



Rut Entidad 
Nº 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan 

Formativo 
Modalidad 

Fecha 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas  

N.º Rex 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas 

N.º Rex 
término 
vigencia 

PF 

76125011-6 
IANTAR 
CAPACITACIONES 
LIMITADA 

15840 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 18-02-2024 1159 486 

76136584-3 

SOCIEDAD DE 
CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO 
PRODUCTIVO RÍO 
GRANDE 
LIMITADA 

17120 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 28-02-2024 1159 486 

76137626-8 

CENTRO DE 
ESTUDIOS Y 
CAPACITACION 
SER MAS LTDA.   

25214 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 01-07-2024 2957 486 

76144952-4 

MEDIANIL 
CAPACITACIONES 
LIMITADA 
(MEDIANIL 
LTDA.)   

19955 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 21-03-2024 1178 486 

76192976-3 

SERVICIO DE 
CAPACITACION 
FELIPE 
ARMANDO 
DOMINGUEZ 
PACHECO E.I.R.L. 

13233 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 28-12-2023 532 486 

76192976-3 

SERVICIO DE 
CAPACITACION 
FELIPE 
ARMANDO 
DOMINGUEZ 
PACHECO E.I.R.L. 

14465 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 18-01-2024 532 3353 

76196312-0 

MIRTA REGINA 
DEL CARMEN 
LOYOLA ROJAS 
VINCULOS 
CAPACITACION 
ORGANIZACIO 

17618 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 19-02-2024 1159 486 

76210959-K 

ADALID INMARK 
SERVICIOS DE 
CAPACITACION 
LIMITADA   

25222 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 25-09-2024 2957 486 

76260344-6 
MOTION 
LIMITADA 

15054 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 19-02-2024 1159 486 

76265506-3 
CAPACITACIONES 
RHS SPA 

15732 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 09-02-2024 1159 486 

76266094-6 

SOCIEDAD DE 
CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA 
CALAR LIMITADA. 

17605 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 

PRESENCIAL 28-03-2024 1515 486 



Rut Entidad 
Nº 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan 

Formativo 
Modalidad 

Fecha 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas  

N.º Rex 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas 

N.º Rex 
término 
vigencia 

PF 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

76281356-4 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN DE 
COMPETENCIAS 
PARA EL 
TRABAJO 
LIMITADA 

13728 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 08-01-2024 532 486 

76281356-4 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN DE 
COMPETENCIAS 
PARA EL 
TRABAJO 
LIMITADA 

13921 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 17-01-2024 532 3353 

76308008-0 
SURGES 
CAPACITACIONES 
SPA. 

16057 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 21-02-2024 1159 486 

76327140-4 
LUIS GUILLERMO 
NEIRA E HIJAS 
LIMITADA   

25220 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 02-10-2024 2957 486 

76334086-4 

SERVICIOS 
ESPECIALIZADOS 
DE 
CAPACITACION 
SPA 

18771 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 09-04-2024 1515 486 

76346460-1 

ASESORIAS Y 
PROYECTOS SAN 
JORGE SOCIEDAD 
ANONIMA 

13248 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 20-02-2024 1159 486 

76418225-1 

CENTRO DE 
CAPACITACION 
SYNERGIA 
LIMITADA   

24637 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 12-06-2024 2957 486 

76427510-1 
KUSANOVIC Y 
COMPAÑÍA 
LIMITADA 

14316 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 08-02-2024 1159 486 

76432870-1 
ORO VERDE 
CAPACITACIÓN 

17920 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 15-03-2024 1159 486 

76439309-0 
REINOSO & 
VIVANCO 
LIMITADA 

16894 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 20-02-2024 1159 486 



Rut Entidad 
Nº 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan 

Formativo 
Modalidad 

Fecha 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas  

N.º Rex 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas 

N.º Rex 
término 
vigencia 

PF 

76446031-6 

SOCIEDAD DE 
CAPACITACION 
CREACAPACITA 
LIMITADA 

21085 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 05-04-2024 1515 486 

76508156-4 
SERVICIOS DE 
CAPACITACION 
LUIS PINA SPA 

14140 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 20-02-2024 1159 486 

76508156-4 
SERVICIOS DE 
CAPACITACION 
LUIS PINA SPA 

14139 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 16-04-2024 1515 3353 

76511150-1 
GESTCAP CHILE 
LIMITADA 

13258 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 05-01-2024 532 486 

76511150-1 
GESTCAP CHILE 
LIMITADA 

14538 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 29-01-2024 532 3353 

76535579-6 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
CATALINA 
REINOSO 
BUSTOS E.I.R.L. 

17431 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 19-02-2024 1159 486 

76543285-5 

SERVICIOS DE 
CAPACITACION 
ALEJANDRA 
CARRASCO SPA 

14190 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 23-01-2024 532 486 

76559103-1 
FONSECA Y 
ASOCIADOS SPA 

18787 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 15-03-2024 1159 486 

76562350-2 

ORGANIZACIÓN 
INTEGRAL DE 
CAPACITACIÓN 
EN OFICIO Y 
DESARROLLO 
LIMITADA 

17646 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 08-02-2024 1159 486 

76606610-0 

CENTRO DE 
CAPACITACIÓN 
INFORCAP 
LIMITADA 

19195 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 08-03-2024 1159 486 



Rut Entidad 
Nº 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan 

Formativo 
Modalidad 

Fecha 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas  

N.º Rex 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas 

N.º Rex 
término 
vigencia 

PF 

76608604-7 
FORMACION Y 
CAPACITACION 
LABORAL SPA 

15189 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 31-01-2024 532 486 

76608604-7 
FORMACION Y 
CAPACITACION 
LABORAL SPA 

15340 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 29-01-2024 532 3353 

76613651-6 

BRITO PRADENAS 
ASESORIA Y 
CAPACITACION 
LIMITADA 

16903 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 21-02-2024 1159 486 

76626799-8 
SUMMA 
CAPACITACION 
LIMITADA 

17638 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 08-02-2024 1159 486 

76634940-4 

CAPACITACIÓN Y 
GESTIÓN POR 
COMPETENCIAS 
LIMITADA   

25508 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 25-09-2024 2957 486 

76651649-1 
URVAL 
CAPACITACIÓN 
SPA 

17622 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 08-02-2024 1159 486 

76661760-3 

SOCIEDAD 
CORESOL DE 
CAPACITACION 
LIMITADA   

20954 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 30-07-2024 2957 486 

76680674-0 

PATAGONIA 
AUSTRAL 
CAPACITACIONES 
LIMITADA 

18611 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 11-03-2024 1159 486 

76708260-6 
ASSESSOR 
CAPACITACION 
LIMITADA 

15593 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 01-02-2024 1159 486 

76715240-K 
CAPACITACION 
INTEGRAL 
LIMITADA 

15126 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 31-01-2024 532 486 

76773018-7 
SERVICIO DE 
CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN DE 

14075 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 

PRESENCIAL 18-01-2024 532 486 



Rut Entidad 
Nº 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan 

Formativo 
Modalidad 

Fecha 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas  

N.º Rex 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas 

N.º Rex 
término 
vigencia 

PF 
PERSONAS 
TEKNE SPA 

PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

76773018-7 

SERVICIO DE 
CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN DE 
PERSONAS 
TEKNE SPA 

15128 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 01-02-2024 1159 3353 

76802461-8 
SOCIEDAD DE 
CAPACITACIÓN 
CAPACITA SPA 

14998 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 31-01-2024 532 486 

76802461-8 
SOCIEDAD DE 
CAPACITACIÓN 
CAPACITA SPA 

16090 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 16-04-2024 1515 3353 

76844619-9 
ACADEMIA 
INNOVA SPA   

13771 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 16-05-2024 1820 486 

76894075-4 

ICADETRA, 
INSTITUTO DE 
CAPACITACION 
DESARROLLO Y 
TRABAJO SPA 

14411 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 18-01-2024 532 486 

76907865-7 
INSTITUTO DE 
CAPACITACION 
DEL NORTE SPA 

14811 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 29-01-2024 532 486 

76907865-7 
INSTITUTO DE 
CAPACITACION 
DEL NORTE SPA 

15526 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 31-01-2024 532 3353 

76950592-K 

SOCIEDAD 
EDUCATIVA LOS 
ALERCES 
LIMITADA 

16937 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 21-02-2024 1159 486 

76966677-K 
ARENAS Y URETA 
CAPACITACIONES 
LIMITADA 

14323 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 18-01-2024 532 486 



Rut Entidad 
Nº 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan 

Formativo 
Modalidad 

Fecha 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas  

N.º Rex 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas 

N.º Rex 
término 
vigencia 

PF 

76966677-K 
ARENAS Y URETA 
CAPACITACIONES 
LIMITADA 

15212 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 26-01-2024 532 3353 

76997565-9 

CAPACITACION 
VERONICA 
ANDREA 
RUBILAR 
JORQUERA 
E.I.R.L. 

21051 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 05-04-2024 1515 486 

77017214-4 
CAPACITACION 
PARA EL 
PROGRESO SPA 

19430 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 15-03-2024 1159 486 

77083426-0 

BRANTES Y 
CÁRCAMO 
CAPACITACIÓN 
SPA 

19922 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 20-03-2024 1159 486 

77111541-1 
CAPACITACIONES 
RAÍZ LIMITADA 

14194 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 18-01-2024 532 486 

77111541-1 
CAPACITACIONES 
RAÍZ LIMITADA 

13823 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 24-01-2024 532 3353 

77116006-9 
VIRTUALBOARD 
TRAINING SPA 

13223 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 05-01-2024 532 486 

77116006-9 
VIRTUALBOARD 
TRAINING SPA 

15645 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 05-02-2024 1159 3353 

77154067-8 
INSTITUTO DE 
CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

17424 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 09-02-2024 1159 486 

77206547-7 
CENTRO DE 
CAPACITACIÒN  
MUÑOZ SPA   

22398 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 15-05-2024 1820 486 



Rut Entidad 
Nº 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan 

Formativo 
Modalidad 

Fecha 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas  

N.º Rex 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas 

N.º Rex 
término 
vigencia 

PF 

77228717-8 
SERVICIO DE 
CAPACITACIÓN 
URBANOTEC SPA   

25205 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 01-07-2024 2957 486 

77289376-0 
MENTORY 
CAPACITACION 
SPA 

20785 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 18-04-2024 1515 486 

77375975-8 

OTEC 
CAPACITACIONES 
MASTEREDUCA 
SPA 

16805 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 11-03-2024 1159 486 

77386516-7 
CENTRO DE 
CAPACITACION 
CRESER SPA 

15152 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 31-01-2024 532 486 

77424863-3 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN DE 
COMPETENCIAS 
LIMITADA 

19408 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 15-03-2024 1159 486 

77478024-6 
ICMA 
CAPACITACIONES 
SPA 

18614 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 15-03-2024 1159 486 

77484320-5 

CENTRO DE 
CAPACITACIÓN 
ACCIÓN Y 
FUTURO 
LIMITADA 

18296 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 01-03-2024 1159 486 

77487249-3 

CENTRO DE 
CAPACITACIÓN 
ABRIENDO 
CAMINOS 
PATAGONIA 
AUSTRAL SPA 

20201 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 09-04-2024 1515 486 

77490687-8 
INSTITUTO ISEG 
SPA 

19697 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 17-03-2024 1159 486 

77499233-2 CENPADECH SPA 16889 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 20-02-2024 1159 486 

77514607-9 
NAVARINO OTEC 
LIMITADA 

19141 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 

PRESENCIAL 15-03-2024 1159 486 



Rut Entidad 
Nº 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan 

Formativo 
Modalidad 

Fecha 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas  

N.º Rex 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas 

N.º Rex 
término 
vigencia 

PF 
PERSONAS 
MAYORES 

77534810-0 

INSTITUTO DE 
CAPACITACIÓN Y 
ASESORÍA 
PROFESIONAL 
LIMITADA 

17541 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 21-02-2024 1159 486 

77580453-K 
APIS 
CAPACITACIÓN 
LIMITADA   

25356 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 17-07-2024 2957 486 

77581970-7 

SOC DE 
CAPACITACION 
SONIA WEBB Y 
CIA LTDA   

24045 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 13-05-2024 1820 486 

77585990-3 

PAMELA VERA 
MAURICIO CEA Y 
COMPAÑIA 
LIMTADA 

15920 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 18-02-2024 1159 486 

77588766-4 
ATALANTA OTEC 
LIMITADA 

13735 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 09-01-2024 532 486 

77592829-8 
VIRTUS DOCET 
CAPACITACIONES 
SPA 

18641 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 19-03-2024 1159 486 

77658240-9 
FINNES 
CAPACITACION 
LIMITADA 

16770 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 20-02-2024 1159 486 

77672185-9 

SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN 
MARÍA 
ESPERANZA 
VÁSQUEZ 
CORNEJO E.I.R.L. 

14158 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 14-02-2024 1159 486 

77672185-9 

SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN 
MARÍA 
ESPERANZA 
VÁSQUEZ 
CORNEJO E.I.R.L. 

14164 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 05-02-2024 1159 3353 

77745820-5 

CYS 
CONSULTORES Y 
CAPACITACIÓN 
LIMITADA   

25576 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 29-07-2024 2957 486 



Rut Entidad 
Nº 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan 

Formativo 
Modalidad 

Fecha 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas  

N.º Rex 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas 

N.º Rex 
término 
vigencia 

PF 

77759390-0 
SCHNEIDER Y 
COMPAÑÍA 
LIMITADA 

17345 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 09-02-2024 1159 486 

77798280-K 

SERVICIOS 
INTEGRALES EN 
CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

13146 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 05-01-2024 532 486 

77823470-K 

INGENIERÍA DE 
FORMACIÓN EN 
CAPACITACIÓN 
LABORAL 
SOLANES Y 
SAPIAIN LTDA. 

17582 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 09-02-2024 1159 486 

77851967-4 

SOCIEDAD DE 
CAPACITACIÓN 
TECNOLÓGICA 
DE CHILE SPA 

18915 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 01-04-2024 1515 486 

77890080-7 
SOCIEDAD DE 
CAPACITACIÓN 
EBRO LIMITADA 

15948 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 15-03-2024 1159 486 

77990420-2 

ASESORIAS Y 
SERVICIOS DE 
CAPACITACION 
CENPRO CHILE 
LIMITADA 

14284 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 18-01-2024 532 486 

77990420-2 

ASESORIAS Y 
SERVICIOS DE 
CAPACITACION 
CENPRO CHILE 
LIMITADA 

15214 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 26-01-2024 532 3353 

78270220-3 
CINDER 
CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

14176 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 16-01-2024 532 486 

78317810-9 

SOC DE 
PROMOCION Y 
DESARROLLO 
AGRICOLA 
LIMITADA 

17060 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 28-02-2024 1159 486 

78795680-7 

CENTRO DE 
CAPACITACION 
AUSTRAL 
LIMITADA 

19598 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 15-03-2024 1159 486 

78855250-5 

SOCIEDAD DE 
CAPACITACION Y 
DESARROLLO 
LIMITADA 

14012 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 

PRESENCIAL 08-02-2024 1159 486 



Rut Entidad 
Nº 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan 

Formativo 
Modalidad 

Fecha 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas  

N.º Rex 
Aprobación 
Propuestas 

Metodológicas 

N.º Rex 
término 
vigencia 

PF 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

79524160-4 

CENTRO DE 
FORMACIÓN 
TÉCNICA 
PRODATA 
LIMITADA. 

15269 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 31-01-2024 532 486 

79524160-4 

CENTRO DE 
FORMACIÓN 
TÉCNICA 
PRODATA 
LIMITADA. 

19145 PF1263 

PROCESOS DE 
CUIDADOS 
PRIMARIOS A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 
Y 
VULNERACIÓN 
DE DERECHOS 

PRESENCIAL 16-04-2024 1515 3353 

79942800-8 

INSTITUTO DE 
CAPACITACIÓN 
PROFESIONAL 
LIMITADA 

15720 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 21-02-2024 1159 486 

79960640-2 

INSTITUTO DE 
CAPACITACION 
PROFESIONAL 
LIMITADA 

16329 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 25-02-2024 1159 486 

96652100-7 

INGENIERIA Y 
CAPACITACION 
R.P.CONTROL 
LIMITADA 

17608 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 09-02-2024 1159 486 

96940970-4 
INFOLAND 
CAPACITACION 
LIMITADA 

18208 PF0960 

SERVICIOS DE 
CUIDADOS 
BÁSICOS 
INTEGRALES 
PARA 
PERSONAS 
MAYORES 

PRESENCIAL 20-03-2024 1159 486 

 
2.- Déjase constancia que respecto de la siguiente 

propuesta metodológica no se dictó el respectivo acto aprobatorio y de incorporación al “Registro 
de Propuestas Metodológicas de Planes Formativos SENCE”, atendido a la dictación del acto 
administrativo singularizado en el Considerando N°10 precedente que dejó sin efecto los Planes 
Formativos respecto de los cuales habían sido presentadas las mismas; en razón de aquello no se 
encontrará disponible en SISCOM para efectos de postulación a procesos de concursos públicos: 
 

 
Rut Entidad N.º 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan Formativo Modalidad Fecha 

Aprobación 

77880543-K 
ATENAS OTEC 
SPA   

26327 PF0960 
SERVICIOS DE CUIDADOS BÁSICOS INTEGRALES PARA 
PERSONAS MAYORES 

PRESENCIAL 19-11-24 

 
 
3.- Dispóngase la eliminación de las entidades 

previamente individualizadas, y sus respectivas propuestas metodológicas del “Registro de 
Propuestas Metodológicas de Planes Formativos SENCE”. De igual forma, dispóngase la eliminación 
del Sistema de Compras (SISCOM) tratándose de las propuestas individualizadas en el Resuelvo N°1 
y N°2 precedentes. 
 



 
      4.- Publíquese el presente acto en el sitio electrónico 
del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo: www.sence.cl para los efectos de lo señalado en el 
artículo 7 de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la Información Pública, de igual forma, dispóngase su 
incorporación en el Sistema de Compras, también denominado, “SISCOM”. 

 
 
 
 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 
 
 
 
 
 
 

PAOLA VIZCARRA CANCINO 
JEFA (S) DEPARTAMENTO DE DESARROLLO Y REGULACIÓN DE MERCADO 

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO 
 

 
 

CVC/PVC 
Distribución: 

- Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado 

- Departamento de Capacitación a Personas 

- Direcciones Regionales SENCE 

- Oficina de Partes 

 


		2025-02-26T11:18:04-0300




